
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Bořetice

konané dne 14. 6. 2023 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

1/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje   program  jednání  VII.  veřejného  zasedání
zastupitelstva  obce  Bořetice  tak,  jak  byl  předložen,  viz  příloha,  včetně  doplnění  bodů:  
12.1 Projednání a schválení půjčky Bořetické chase ve výši 60 000,-- Kč včetně schválení
smlouvy o zápůjčce
12.2  Projednání  a  schválení  změnového  listu  ke  stavbě  Bořetice  -  Infrastruktura,
Záhumenice - Příhon
12.3 Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje,
č. s. JMK083258/23/OKH

2/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise pana Marka Poláka a pana Jaroslava
Bureše.

3/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice volí  ověřovateli  zápisu Lubomíra Fibicha a pana Miroslava
Náležinského

4/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zápisy a usnesení z rady obce od posledního
zasedání a informace rady.

5/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z posledního
veřejného zasedání zastupitelstva obce, viz písemná příloha. 

6/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č.  4295,
k. ú. Bořetice u Hustopečí, a to nově vzniklý pozemek p. č. st. 1094, o výměře 4 m2, druh
pozemku: zastavěná plocha, dle geometrického plánu č. 715-5/2009, který zpracoval  Ing. Jan
Hlávka, dne 13.1.2009

7/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje prodej části pozemku p. č. 133/13, a to nově vzniklého
pozemku p. č. st. 1260, druh pozemku: zastavěná plocha, o výměře 59 m2 v k. ú. Bořetice
u  Hustopečí,  který  vznikl  dle  geometrického  plánu  č.  1391-108/2022,  který  zpracoval
Ing. Miroslav Hlávka, Velké Pavlovice, kupujícímu ***, za cenu za 1m2 200,-- Kč + DPH a
za podmínky, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní
smlouvy,  geometrický plán,  souhlas  s  dělením pozemku,  poplatek za  ověření  podpisu a
poplatek za návrh na vklad). 

8/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje prodej části pozemku p. č. 133/13, a to nově vzniklého
pozemku p. č. st. 1261, druh pozemku: zastavěná plocha, o výměře 50 m2 v k. ú. Bořetice
u  Hustopečí,  který  vznikl  dle  geometrického  plánu  č.  1391-108/2022,  který  zpracoval
Ing. Miroslav Hlávka, Velké Pavlovice, kupujícímu***, za cenu za 1m2 200,-- Kč + DPH a
za podmínky, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní
smlouvy,  geometrický plán,  souhlas  s  dělením pozemku,  poplatek za  ověření  podpisu a
poplatek za návrh na vklad). 

9/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice revokuje část usnesení č. 22/6Z/2023 ve znění: Zastupitelstvo
obce Bořetice schválilo prodej pozemku *** - pozemek p. č. 1630/62, o výměře 504 m2, druh
pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice u Hustopečí, každému ideální polovinu pozemku, za cenu
2.400,- Kč/m2 vč. DPH, a to za podmínek stanovených ve zveřejnění záměru, v kupní smlouvě,
v  inominátní  smlouvě,  příp.  ve  svěřenecké smlouvě,  a  za  podmínky,  že  kupující  uhradí
veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní smlouvy, příp. dalších smluv,
poplatek za ověření podpisu a poplatek za návrh na vklad), a nahradilo ho usnesením:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje prodej pozemku p. č. 1630/62,  o výměře 504 m2, druh
pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice u Hustopečí do společného jmění manželů kupujícím
*** za cenu 2.400,- Kč/m2 vč. DPH, a to za podmínek stanovených ve zveřejnění záměru,
v kupní smlouvě, v inominátní smlouvě, příp. ve svěřenecké smlouvě, a za podmínky, že
kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní smlouvy, příp.
dalších smluv, poplatek za ověření podpisu a poplatek za návrh na vklad).

10/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 1598/119,
o výměře 2 250 m2, a p. č. 1598/22,  o výměře 983 m2, druh pozemku: vše orná půda, vše v k.
ú. Bořetice u Hustopečí.

11/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 Obce Bořetice tak,
jako bylo předloženo, viz písemná příloha. Celkové zvýšení na straně příjmů a výdajů ve výši
51.700,- Kč.

12/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje bezúročnou půjčku ve výši  60 000,-  Kč fyzickým
osobám - zástupcům bořetické chasy uvedeným ve smlouvě o zápůjčce, dále zastupitelstvo
obce Bořetice souhlasí s uzavřením smlouvy o zápůjčce, schvaluje znění smlouvy a pověřuje
starostu obce podpisem smlouvy, viz písemná příloha. 

13/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  změnový  list  projektu  Bořetice  -  infrastruktura
Záhumenice - Příhon tak, jak byl předložen, viz písemná příloha, spočívající ve změnách
uvedených ve změnovém listu včetně navýšení ceny díla o 3 885 142,49 Kč bez DPH a
pověřuje starostu podpisem změnového listu.

14/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Bořetice souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje tak, jak byla předložena, viz písemná příloha, dále zastupitelstvo obce
Bořetice schvaluje uzavření smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Jiří Michna
místostarosta  obce


